LATINA SEGUROS C. A.
ESTADO DE RESULTADOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(en U.S. dédlares)

CODIGO

51
5101
510101
510102
510103
5102
510201
510202
5103
a5
4503
a4
4401
4402
4403

480101
480102
480103
570101
570102
570103

480201
480202
570201
570202

480401
570401

480402
570402

480501
570501

480502
570502

4806
5706
43

46

4601

4602

4603

4604

4605

53

5301+5302
5303+5304+5305

480301
570301
480302
570302
480303
570303

NOMBRE
INGRESO DEVENGADO
PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA
PRIMA NETA RETENIDA
PRIMA NETA EMITIDA
PRIMA EMITIDA
DE SEGUROS DIRECTOS
Vida individual
Vida en grupo
Seguros generales
DE REASEGUROS ACEPTADOS
En el pais
Del exterior
De coaseguros aceptados
LIQUIDACIONES Y RESCATES
DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS
PRIMAS DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS EN EL PAIS
PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS AL EXTERIOR
PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS
AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO
Primas no devengadas
Riesgos no expirados
Especiales para reaseguros
Primas no devengadas
Riesgos no expirados
Especiales para reaseguros
AJUSTE DE RESERVA DE VIDA
Reservas matematicas - Vida individual
Reservas de vida en grupo y coberturas adicionales
Reservas matematicas - Vida individual
Reservas de vida en grupo y coberturas adicionales
AJUSTE DE RESERVA CATASTROFICA
Reservas catastroficas
Reservas catastroficas
AJUSTE DE RESERVA DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
Desviacion de siniestralidad
Desviacion de siniestralidad
AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO NUEVO
Ramos nuevos
Ramos nuevos
AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO EXISTENTE
RAMO EXISTENTE
RAMO EXISTENTE
AJUSTE OTRAS RESERVAS
PARA OTRAS RESERVAS
DE OTRAS RESERVAS
PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES
COSTO DE SINIESTROS
SINIESTROS PAGADOS
DE SEGUROS
DE COASEGUROS
DE REASEGUROS ACEPTADOS
GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS
PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS
RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS DE SINIESTROS
RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS
AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS
Siniestros por liquidar vida y generales
Siniestros liquidados por pagar vida y generales
Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales
Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales
Dividendos acumulados polizas de vida
Dividendos acumulados polizas de vida
RESULTADO DE INTERMEDIACION

MONTO
34.074.290,93
37.573.459,92
39.876.442,83

131.410.226,50
168.859.945,83
166.068.632,13
381.932,86
4.765.222,15
160.921.477,12

2.791.313,70
36.819.464,97

92.164.038,03
7.733.178,27
83.800.605,40
630.254,36
2.302.982,91
6.560.737,50

4.257.754,59

130.510,35
166.176,90
35.666,55

115.481,43
152.488,89
37.007,46

3.253.177,21
15.590.334,60
36.958.398,93
36.032.446,83

501.253,74
424.698,36
21.874.380,54
20.839.850,10
1.034.530,44
506.316,21
90.024.946,73
89.513.231,49
327.447,37
332.846,40

1.111.088,05




LATINA SEGUROS C. A.
ESTADO DE RESULTADOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(en U.S. dédlares)

CODIGO
42-420490
4201
4202
4203
420401
52-5204
5201
5202
5203

41-410113

5401

5402
470205
470206
470207
470208
470209
5602-470203
5601

5204
5502
5501
5503+5604

420490
470102
470101+470103+470104

470301
470302
470303
4705

5603
470202

5605
470204
5606

410113
4704

470401
470402
470403
470404
470490

NOMBRE
Comisiones Pagadas
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS ACEPTADOS
Por intermediacion de reaseguros
Comisiones Recibidas
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS CEDIDOS
MARGEN DE CONTRIBUCION
GASTOS DE ADMINISTRACION
RESULTADO TECNICO
RESULTADO DE INVERSIONES
DE RENTA FIJA
DE RENTA VARIABLE
Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta fija
Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta variable
Por perdidas por deterioro de inversiones de renta fija
Por perdidas por deterioro de inversiones de renta variable
Por perdidas en inversiones de renta variable
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS
POR VENTA, SORTEO O VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS
OTROS INGRESOS Y EGRESOS
Ingresos
POR OTROS CONCEPTOS
Intereses de Prestamos sobre polizas de vida
Intereses sobre obligaciones
OTROS INGRESOS
Egresos
COMISIONES PAGADAS POR OTROS CONCEPTOS
Sobre prestamos recibidos
OTROS EGRESOS
Provisiones y castigos
Provision fluctuacion de valores
Amortizacion gastos de establecimiento y reorganizacion
Depreciaciones de activos fijos
PARA CUENTAS DE DUDOSO RECAUDO
Diferencias de cambio
Por diferencia de cambio
Por diferencia de cambio
RESULTADO DE EXPLOTACION
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION
POR OTROS CONCEPTOS
Por otros conceptos
Resultados por exposicion a la inflacion
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION
Participacion utilidades
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS
Contribucion Superintendencia de Bancos y Seguros
Impuestos municipales
Impuesto a la renta
Impuesto a la salida de divisas
Otros Impuestos
RESULTADO DEL EJERCICIO

MONTO

9.561.668,17
9.207.208,21
354.459,96

10.672.756,22
16.226,01
10.656.530,21
19.595.044,38
8.058.458,38
11.536.586,00
1.752.637,81
713.391,02
1.005.574,82

9.789,75

43.461,72
(259.329,15)

360.722,83

5.963,10
354.759,73
620.051,98
409.722,95
188.152,11

22.176,92
701.019,82

422.853,57
278.166,25
2.402,44
3.517,52
1.115,08
12.331.277,28

(927.524,06)
564.514,94
1.492.039,00

11.403.753,22

4.205.368,67
142.883,54
92.815,75
3.778.637,13
191.032,25
7.198.384,55




