LATINA SEGUROS C. A. ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(en U.S. dólares)

CODIGO	NOMBRE	MONTO
	INGRESO DEVENGADO	34.074.290,93
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	37.573.459,92
	PRIMA NETA RETENIDA	39.876.442,83
	PRIMA NETA EMITIDA	131.410.226,50
51	PRIMA EMITIDA	168.859.945,83
5101	DE SEGUROS DIRECTOS	166.068.632,13
510101	Vida individual	381.932,86
510102	Vida en grupo	4.765.222,15
510103	Seguros generales	160.921.477,12
5102	DE REASEGUROS ACEPTADOS	-
510201	En el pais	-
510202	Del exterior	=
5103	De coaseguros aceptados	2.791.313,70
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	36.819.464,97
4503	DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS	-
44	PRIMAS DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS	92.164.038,03
4401	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS EN EL PAIS	7.733.178,27
4402	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS AL EXTERIOR	83.800.605,40
4403	PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS	630.254,36
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	2.302.982,91
480101	Primas no devengadas	6.560.737,50
480102	Riesgos no expirados	-
480103	Especiales para reaseguros	-
570101	Primas no devengadas	4.257.754,59
570102	Riesgos no expirados	-
570103	Especiales para reaseguros	-
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	-
480201	Reservas matematicas - Vida individual	-
480202	Reservas de vida en grupo y coberturas adicionales	-
570201	Reservas matematicas - Vida individual	-
570202	Reservas de vida en grupo y coberturas adicionales	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	-
480401	Reservas catastroficas	-
570401	Reservas catastroficas	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	130.510,35
480402	Desviacion de siniestralidad	166.176,90
570402	Desviacion de siniestralidad	35.666,55
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	-
480501	Ramos nuevos	-
570501	Ramos nuevos	-
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	115.481,43
480502	RAMO EXISTENTE	152.488,89
570502	RAMO EXISTENTE	37.007,46
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	-
4806	PARA OTRAS RESERVAS	-
5706	DE OTRAS RESERVAS	-
43	PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES	3.253.177,21
	COSTO DE SINIESTROS	15.590.334,60
46	SINIESTROS PAGADOS	36.958.398,93
4601	DE SEGUROS	36.032.446,83
4602	DE COASEGUROS	-
4603	DE REASEGUROS ACEPTADOS	-
4604	GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS	501.253,74
4605	PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS	424.698,36
53	RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS DE SINIESTROS	21.874.380,54
5301+5302	RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS	20.839.850,10
5303+5304+5305	SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS	1.034.530,44
	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	506.316,21
480301	Siniestros por liquidar vida y generales	90.024.946,73
570301	Siniestros liquidados por pagar vida y generales	89.513.231,49
480302	Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales	327.447,37
570302	Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales	332.846,40
480303	Dividendos acumulados polizas de vida	_
480303 570303	Dividendos acumulados polizas de vida  Dividendos acumulados polizas de vida	-

LATINA SEGUROS C. A. ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(en U.S. dólares)

CODIGO	NOMBRE	MONTO
42-420490	Comisiones Pagadas	9.561.668,17
4201	POR SEGUROS	9.207.208,21
4202	POR COASEGUROS	354.459,96
4203	POR REASEGUROS ACEPTADOS	-
420401	Por intermediacion de reaseguros	-
52-5204	Comisiones Recibidas	10.672.756,22
5201	POR SEGUROS	-
5202	POR COASEGUROS	16.226,01
5203	POR REASEGUROS CEDIDOS	10.656.530,21
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	19.595.044,38
41-410113	GASTOS DE ADMINISTRACION	8.058.458,38
	RESULTADO TECNICO	11.536.586,00
	RESULTADO DE INVERSIONES	1.752.637,81
5401	DE RENTA FIJA	713.391,02
5402	DE RENTA VARIABLE	1.005.574,82
470205	Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta fija	-
470206	Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta variable	-
470207	Por perdidas por deterioro de inversiones de renta fija	-
470208	Por perdidas por deterioro de inversiones de renta variable	-
470209	Por perdidas en inversiones de renta variable	9.789,75
5602-470203	POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS	-
5601	POR VENTA, SORTEO O VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS	43.461,72
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	(259.329,15)
	Ingresos	360.722,83
5204	POR OTROS CONCEPTOS	-
5502	Intereses de Prestamos sobre polizas de vida	-
5501	Intereses sobre obligaciones	5.963,10
5503+5604	OTROS INGRESOS	354.759,73
	Egresos	620.051,98
420490	COMISIONES PAGADAS POR OTROS CONCEPTOS	409.722,95
470102	Sobre prestamos recibidos	188.152,11
470101+470103+470104	OTROS EGRESOS	22.176,92
	Provisiones y castigos	701.019,82
470301	Provision fluctuacion de valores	-
470302	Amortizacion gastos de establecimiento y reorganizacion	-
470303	Depreciaciones de activos fijos	422.853,57
4705	PARA CUENTAS DE DUDOSO RECAUDO	278.166,25
	Diferencias de cambio	2.402,44
5603	Por diferencia de cambio	3.517,52
470202	Por diferencia de cambio	1.115,08
	RESULTADO DE EXPLOTACION	12.331.277,28
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	(927.524,06)
5605	POR OTROS CONCEPTOS	564.514,94
470204	Por otros conceptos	1.492.039,00
5606	Resultados por exposicion a la inflacion	-
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	11.403.753,22
410113	Participacion utilidades	<u>'</u>
4704	CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS	4.205.368,67
470401	Contribucion Superintendencia de Bancos y Seguros	142.883,54
470402	Impuestos municipales	92.815,75
470403	Impuesto a la renta	-
470404	Impuesto a la salida de divisas	3.778.637,13
470490	Otros Impuestos	191.032,25
	RESULTADO DEL EJERCICIO	7.198.384,55